
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Hospodářský výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

U s n e s e n í                       KK-4149/25, KK/4/VH/25 

 

z 3. zasedání Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 15. 1. 2025 v 15:00 v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje a zároveň formou 

videokonference 

 

 

Přítomni: Michal Červenka, Ing. Iva Kalátová, MBA, Roman Moravec, Jaroslav Bělíček,  

Karla Maříková, Ing. Ondřej Knotek, Karel Vít, Ing. Lubomír Kovář 

 

Nepřítomni: Vítězslav Kokoř, Albert Tošovský, Jiří Vaněček, MBA 

 

Ostatní zúčastnění: Martin Hurajčík (náměstek hejtmanky Karlovarského kraje) 

Natálie Honzáková (zapisovatelka) 

  

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:25 hodin předseda Hospodářského výboru Zastupitelstva 

Karlovarského kraje. Členové Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje schválili 

následující program. 

 

1. Úvod a zahájení 

2. Projednání žádostí Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje „Startovací 

vouchery“ 

3. Různé 

4. Závěr 

 

pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0  

 

 

Program jednání: 

 
2) Projednání žádostí Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje „Startovací 

vouchery“ 

 
Hospodářský výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje se podrobně zabýval žádostmi podanými  

v rámci Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje „Startovací vouchery“  

a níže uvádí své poznatky, které doporučuje zohlednit v případě opakovaného vyhlášení programu: 

 
Hospodářský výbor (dále také jen „HV“) spatřuje problém v nejednoznačném výkladu ustanovení čl. V. 

Okruh způsobilých žadatelů v bodě a) a b) Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje 

„Startovací vouchery" (dále jen „program“) z pohledu hodnocení délky podnikatelské aktivity, která 

má být posuzována ke dni vyhlášení programu: 

 

• HV se domnívá, že rozhodné datum se váže k datu 24. 6. 2024, kdy byl program schválen  

a vyhlášen Zastupitelstvem Karlovarského kraje (usnesení č. ZK 257/06/24) tak, jak je uvedeno 

v pravidlech programu (čl.V. Okruh způsobilých žadatelů „…... délka podnikatelské aktivity 

žadatele je posuzována ke dni vyhlášení programu“) 



 

• Má-li tedy být délka podnikatelské aktivity žadatele posuzována ke dni vyhlášení programu, tj. 

24. 6. 2024, pak by žádost o dotaci, ke které se váže živnostenské oprávnění zapsané do rejstříku 

po tomto datu, neměla být z pohledu HV předmětem hodnocení. 

Odůvodnění: délka podnikatelské aktivity u těch žádostí, kdy je zápis podnikatelského 

oprávnění k předmětu podnikání, ke kterému se váže podaná žádost o dotaci, až po datu 

24. 6. 2024, je rovna nule. 

• Tyto žádosti však podle hodnotitelů podmínky programu splnily a jsou navržené k podpoře. 

• HV doporučuje stanovisko právníka. 

 
Obdobné žádosti mají významně odlišné bodové ohodnocení: 
 

• Při shodném předmětu, který vyplývá z popisu projektu (např. stavební činnosti; zahradnické 

práce aj,), je rozdíl mezi dvěma žadateli až 30 bodů, což ve výsledku jednoho z žadatelů vyřazuje 

z podpory. 

 
Škála přidělovaných bodů v rámci hodnocených kritérií: 
 

• Dle Hospodářského výboru neumožňují striktně nastavené hodnoty 0-5-10 detailnější a tím  

i spravedlivější hodnocení. 

 

 
(15:25 hodin příchod p. Vít; 15:53 hodin příchod p. Kovář) 
 

 
3) Různé 

 

 

 

 
Další plánované jednání HV se uskuteční ve čtvrtek 23. 1. 2025 v 14:00 hod. 

 
 

 

  
 

 

 
Karlovy Vary dne 15. 1. 2025 

Zapisovatel: Natálie Honzáková 

 

 

 

               Michal Červenka v. r. 

       předseda Hospodářského výboru 

                  Zastupitelstva Karlovarského kraje 


